广州市天河区发展和改革局文件

穗天发改投批〔2025〕53号

______________________________

广州市天河区发展和改革局关于棠德路建设工程
可行性研究报告的复函

广州市天河区建设工程项目代建局：

　　你单位《关于申请审批棠德路建设工程可行性研究报告的函》

及有关材料收悉。经研究，现函复如下：

　　一、经评审，原则同意你单位报来的棠德路建设工程可行性研

究报告。

　　二、建设规模和建设内容。建设内容包括棠德路部分和广州人

才公园人行天桥部分，具体内容如下：

　　（一）棠德路部分。南起天坤一路，北至沐陂西路附近，建设

长度约1.94千米（其中地面道路段长约1.63千米，跨线桥长约0.63千

米），道路等级为城市次干路，设计速度40km/h，标准段双向六车

—  1  —

道（跨线桥双向四车道），标准断面宽度40—50米。 建设内容包括

道路工程、桥梁工程、交通工程、给排水工程、电气工程、园林工

程等。

　　（二）广州人才公园人行天桥部分。建设横跨棠德路的人行天

桥，跨径2×35.5米，主桥宽度5.8米、通行宽度4.5米。

　　三、投资估算及资金来源。项目总投资约46927万元，其中工程

费约33408万元，工程建设其他费约12411万元，预备费约1108万

元。资金来源为财政资金，其中区财政共出资32297万元，市财政共

出资14630万元。

　　四、建设管理模式。项目由区代建局组织实施建设。

　　五、招标事项。项目勘察、设计采用公开招标方式，施工、监

理在发布招标公告前另行核准。

　　六、本审批文件有效期2年。有效期内完成下一阶段审批工作

的，本审批文件持续有效；有效期届满时未完成下一阶段审批工作

的，在有效期满前3个月内向我局申请延期，未办理延期手续的，本

审批文件自动失效。

广州市天河区发展和改革局

2025年9月17日

公开方式：主动公开

抄送： 区纪委监委机关（党风政风监督室）、区财政局、区审计局。

广州市天河区发展和改革局办公室 2025年9月17日印发

—  2  —